[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
28.05.2020 № 4/14
г. Котельники
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 14.11.2018 № 14/72 «Об утверждении положения о погребении и похоронном деле на территории городского округа Котельники Московской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 № 1178/52 «Об утверждении порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области», постановлением Правительства Московской области от 16.10.2018 № 752/37 «О перераспределении полномочий в сфере погребения и похоронного дела», Уставом городского округа Котельники Московской области, Совет депутатов городского округа Котельники Московской области решил:
      1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 14.11.2018 № 14/72 «Об утверждении положения о погребении и похоронном деле на территории городского округа Котельники Московской области» (далее – Решение) следующие изменения:

      1.1. Пункт 12.1 раздела 12 Положения о погребении и похоронном деле на территории городского округа Котельники Московской области изложить в следующей редакции: «12.1. Почетные захоронения - места захоронения площадью 5 кв. метров из расчета 2,5 м x 2 м (длина, ширина), расположенные вдоль главной аллеи кладбища, имеющие удобные подходы и хороший обзор. Муниципальная услуга по предоставлению места для почетных захоронений оказывается муниципальным казенным учреждением городского округа Котельники Московской области «Развитие Котельники» на безвозмездной основе по ходатайству заинтересованных лиц или организаций при обосновании и подтверждении соответствующих заслуг умершего перед Российской Федерацией, Московской областью, городским округом Котельники Московской области, при отсутствии противоречий с волеизъявлением умершего либо с волеизъявлением его супруга, близких родственников, иных родственников или законного представителя умершего»;
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

       3. Настоящее решение опубликовать в газете «Котельники Сегодня» и разместить на сайте городского округа Котельники Московской области в сети Интернет.
        4. Направить настоящее решение главе городского округа Котельники Московской области для подписания и обнародования.
Председатель Совета депутатов

городского округа Котельники                                              А.И. Бондаренко

Временно исполняющий полномочия

главы городского округа Котельники

    С.А. Жигалкин